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New Zealand 2006 
�

30.03 Så gik turen videre nordpå, første stop var 
Shakespear Regional Park hvor børnene fik 
lejlighed til at dyppe tæerne i havet, mens vi 
andre læste avis og slappede af. Efter frokost 
fortsatte vi vestover mod Kaurikysten. Meget 
passende holdt vi for natten i Matakohe en 
campingplads lige ved siden af et Kauri 
Museum. 

  
31.03 Vi startede dagen med at gå på museum. Et 

spændende museum med mange forskellige ting 
lavet af kauritræer, opstillinger med de 
forskellige slags værktøj, save mv. som 
bruges/ blev brugt i forbindelse med kauritræ. 
Der var foto’s fra dengang de store kauritræer 
blev fældet for at give plads til landbruget. 
Der var også en meget stor samling af rav, der 
var nogle meget store klumper ind imellem, 
flere var større end en fodbold. 
Vi kørte videre nordpå langs KauriCoast og 
holdt pause ved Kai Iwi Lakes nogle søer i 
fredelige omgivelser. Der var der igen 
lejlighed til at bade. Det er indtil videre 
det flotteste/fineste sand vi har set. Vi fik 
lov at låne en kajak af opsynsmanden på DOC 
campen hvor vi parkerede. Han spurgte om vi 
havde lyst, for så kunne vi bare låne en –
flink fyr. Vi fordrev et par timer i de 
dejlige omgivelser, før vi fortsatte nordpå. 
Nu skulle vi se de store levende Kauritræer. 
Vi så ”de fire søstre”, fire kauritræer som er 
vokset sammen forneden. Vi så de to største 
træer i NZ, begge Kauri og i den samme 
nationalpark som de fire søstre. Den anden 
største havde en meget imponerende tyk stamme. 
Omkreds 16,41 m, stammevolumen 208,1 m3, højde 
29,9 m, stammehøjde 10,21 m. Det største var 
smallere men til gengæld godt 20 meter højere. 
Omkreds 13,80 m, stammevolumen 244,5 m3, højde 
51,1 m, stammehøjde 17,7 m. Begge træer er op 
til 2000 år gamle. 
Vi fortsatte turen nordpå og tog færgen over 
fra Rawene til Kohukohu, men så var det også 
slut med campingpladser. Vi nåede helt til 
Ahipare ”starten af Ninety Mile Beach” før vi 
stoppede, og da var klokken også næsten 19.00. 

  
01.04 Vi fortsatte turen op til det nordligste NZ. 

Langs med Ninety Mile Beach kørte vi de knap 
100 km til Cape Reinga. Der mødes stillehavet 
og det tasmanske hav. Vi holdt soppe og 
frokost pause ved den nærliggende Tapotupotu 
bay, der var nogle gode bølger at lege i. Vi 
vendte igen bilen sydpå og kørte ud til nogle 
kæmpe store klitter, hvor man kan kælke i 
sandet. Desværre havde vi ingen kælke med, så 
vi måtte nøjes med at løbe/hoppe i sandet. 
Tilbage i Awanui tog vi nu vejen til venstre 
for at komme ud så vi kan følge østkysten. Vi 
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gjorde holdt i Whatuwhiwhi (udtales fa-tu-fi-
fi). 

  


